平成27年７月29日
各 位

特別利益の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年12月期第２四半期において、下記のとおり特別利益（負ののれん発生益）

を計上することとなりました。

また、当該特別利益の計上および最近の業績動向を踏まえ、平成27年２月４日に公表した

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成27年４月30日に開示しました「四国コカ・コーラボトリング株式会社の

株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、平成27年５月18日付で

四国コカ・コーラボトリング株式会社（以下「四国コカ・コーラ」）の株式を全株取得し、

平成27年６月30日をみなし取得日として、四国コカ・コーラを連結対象といたしました。

これに伴い、負ののれん発生益8,445百万円を特別利益として計上いたします。

なお、負ののれん発生益の金額は、第２四半期連結会計期間末において取得原価の配分

が完了していないため、入手可能な合理的情報に基づき、暫定的に算定された金額でありま

す。

２．平成27年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 427,100 10,000 9,600 4,700 43 円 06 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 450,600 12,500 12,100 14,200 130 円 10 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 23,500 2,500 2,500 9,500

増 減 率 （ ％ ） 5.5 25.0 26.0 202.1

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6年 1 2月 期 ）
424,406 11,008 10,609 4,482 41 円 07 銭

会 社 名  コカ･コーラウエスト株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  吉松 民雄

(コード番号 2579 東証第一部､福証)

問 合 せ 先  財 務 部 長  鵜池 正清

 (Tel．(092)641-8585)

３．修正の理由

四国コカ・コーラの完全子会社化に伴い、前述の「１．特別利益（負ののれん発生益）の

計上について」に記載のとおり、負ののれん発生益8,445百万円を計上したこと、ならびに

平成27年７月１日以降の四国コカ・コーラグループの業績を当社連結業績に取り込むこと

などから、平成27年12月期通期の業績予想数値を修正いたします。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる

可能性があります。

以 上